
★ MEZINÁRODNÍ KULEČNÍK ★

18. TURNAJ
MISTRŮ

O POHÁR MĚSTA BOHUMÍNA

HERNA BILLIARD CLUB BOHUMÍN
26.–28. LISTOPADU 2021

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ SOBOTA 10.00

BCBOHUMIN.CZ



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

Turnaj mistrů města Bohumína 2021 již po osmnácté přivádí do České republiky výkvět  

evropského sportovního kulečníku. Během tří turnajových dnů se v sídle extraligového týmu  

BC Bohumín a prostředním internetového streamu také napříč kulečníkovou Evropou, předsta-

ví devět hráčů technického kulečníku, jenž změří svou aktuální formu v netradičním mixu třech 

herních disciplín. Kombinace výběru z nejlepších hráčů starého kontinentu a trojboje v podobě 

kádru 52/2, jednobandu a trojbandu dělá z tohoto jedinečného turnaje akci, jež minimálně 

v České republice nemá konkurenci. 

Turnajová výjimečnost nespočívá pouze v typu dílčích disciplín, ale také ve splnění dvou základ-

ních a neporušitelných podmínek. Prvním předpokladem k účasti v turnaji je zisk, resp. držba 

titulu národního mistra své země, či evropského šampiona. Na prozatím poslední turnajový 

ročník si pozvaní hráči do Bohumína přivezli téměř 160 mistrovských titulů a cca 30 zápi-

sů v tabulkách herních rekordů. Druhou zásadní podmínkou k účasti je pozvánka ze strany 

pořadatele. Turnaj nemá formát open a není možno se na něj jednoduše přihlásit z vlastního 

rozhodnutí.

Výborné renomé turnaje stojí na špičkové herní kvalitě, garantované každoročním pečlivě 

zvažovaným výběrem z aktuálně nejlepších hráčů našeho sportu. Neméně důležitým faktorem 

je kvalita, odhodlání a bohaté zkušenosti organizačního týmu.

Pokuste se společně s námi přispět ke zviditelnění našeho města, jehož název turnaj nese hrdě 

ve svém jménu. Spojte svůj vliv s těmi nejlepšími v našem sportovním odvětví.

Představení



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

Vážení příznivci kulečníku,

ani nevíte, jak moc si přeji, aby se tento významný turnaj uskutečnil. Nejen proto, že se na něj 

příznivci a diváci těší. Nejen proto, že se na něj těší i samotní hráči, připravují se na něj a mají 

rádi tu předvánoční, sportovní a přátelskou atmosféru. Ale hlavně proto, že by to znamenalo, 

že nás zase nezavřeli z důvodu COVIDU. Žijeme nyní v divné době a v obavách z budoucnosti,  

a tak každá příležitost připomenout si, že svět je normální a vše je ve starých kolejích, se hodí.

O to více tedy děkuji organizátorům tohoto střetnutí za jejich obětavé úsilí a přeji hráčům, ať 

se jim daří a turnaj si užijí.

My v Bohumíně turnaj trvale podporujeme, a i když pandemie přinesla i městům potíže, podpo-

ru sportu, ale i kultury a pořádání společenských akcí jsme neomezili. A tak bude-li zájem, jistě 

zastupitelstvo města schválí i pro rok 2022 finanční příspěvek. Vlastně jsme neomezili v Bohu-

míně nic, přistavujeme pavilon nemocnice, opravujeme byty, stavíme 52 nových, zateplujeme 

domy, připravujeme desítky nových parcel pro rodinné domy, budujeme kanalizaci a nové 

chodníky. Máme mnoho nových moderních odborných učeben ve školách.

A připravujeme spoustu dalších projektů. Jen si moc přejeme, aby tato pandemie skončila  

a život se vrátil zase do starých kolejí. 

Tak přeji sportovní úspěch všem hráčům a uvidíme se na turnaji.

Petr Vícha

starosta Bohumína

Úvodní slovo



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

2001 Marek Faus CZ

2002 Milan Boček CZ

2003 Jan Musil CZ

2004 Marek Faus CZ

2005 Marek Faus CZ

2006 Miroslav Andrejovský CZ

2007 Ivo Gazdoš CZ

2010 Miroslav Andrejovský CZ

2011 Radovan Hájek CZ

2012 Marek Faus CZ

2013 Pavel Böhm CZ

2014 Milan Ráček CZ

2015 Marek Faus CZ

2016 Ivo Gazdoš CZ

2017 Arnim Kahofer A

2018 Michel Van Silfhout NL

2019 Miroslav Andrejovský CZ

Předchozí vítězové turnaje
Previous tournament winners

5 ×
Marek Faus

3 × Miroslav
Andrejovský

2 ×
Ivo Gazdoš



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

Termín konání / Date of the event

26.–28. 11. 2021

Pátek / Friday 26. 11. 2021

17:30 začátek 1. turnajového kola 
(předehrávka jednoho skupinového utkání) Start of the 1st day

Sobota / Saturday 27. 11. 2021

10:00 slavnostní zahájení TMMB 2021 Openning Ceremony

10:30 zahájení utkání 2. herního dne 
(skupinová utkání 2. / 3. kola) Start of the 2nd day

15:30 čtvrtfinálová utkání Quarterfinals

19:30 slavnostní večeře organizátorů, hráčů, rozhodčích, 
obchodních partnerů a hostů Celebration Dinner

Neděle / Sunday 28. 11. 2021

10:00 začátek závěrečného turnajového dne Start of the Final day

10:10 semifinálová utkání Semifinal

13:00 finálové utkání Final

15:45 slavnostní vyhlášení výsledků a zakončení TMMB 2021 Closing Ceremony

Časový plán
Schedule

Patron turnaje Ing. Petr Vícha starosta města Bohumína

Ředitel turnaje / Director Libor Kulich

Hlavní rozhodčí / Chief judge Jan Šlechta



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

A–Z nejlepší na turnaji
The Best players A–Z

Miroslav Andrejovský (CZ)
Dlouholetý vynikající hráč sportovního technického kuleční-

ku malého stolu v nejvyšších domácích soutěžích a týmový 

kapitán; specialista na volnou a kádrovou hru s výbornými do-

vednostmi také v nepřímé hře (jednoband) a schopností trápit 

a porážet své soupeře v kvartách (trojband); držitel doposud 

nepřekonaného rekordu v počtu po sobě zahraných karambolů 

bez chyby - vynechání ve volné hře na malém stole s hodnotou 

2.737 bodů;  klidný a vyrovnaný sportovec navenek, uvnitř 

dravec schopný porážet hráče evropské špičky.

•  BC Bohumín

•  trojnásobný vítěz turnaje

•  10 × MČR



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

A–Z nejlepší na turnaji
The Best players A–Z

Martijn Egbers (NL)
Vynikající nizozemský hráč sportovního technického kulečníku 

především velkého stolu; komplexně vybavený borec s vý-

bornými výsledky ve volné hře, kádru a jednobandu; nováček 

v sestavě TmmB; kultivovaný sportovec s nekompromisním 

tahem na vítězství …

• De Veemarkt Doetinchen

• mnohonásobný národní mistr



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

A–Z nejlepší na turnaji
The Best players A–Z

Marek Faus (CZ)
Jeden z nejlepších evropských hráčů sportovního technického 

kulečníku velkého stolu současnosti s dnes již bohatou karam-

bolovou minulostí; mnohými je považován za pokračovatele 

kulečníkových mistrů kalibru Zoltána Kováče; snad jediný 

Čech, dlouhodobě hrající v nejlepších evropských soutěžích 

velkého stolu, a to na profesionální bázi; specialista na volnou 

a kádrovou hru; výborný v jednobandu; držitel devatenácti ku-

lečníkových rekordů napříč disciplínami; vždy plně soustředěný, 

strojově přesný a ke svému okolí vždy zdvořilý profesionál.

•  SK BC Praha

•  pětinásobný vítěz turnaje

•  60 × MČR a Mistr Evropy juniorů

•  ME seniorů v týmové soutěži v TD (2020)



A–Z nejlepší na turnaji
The Best players A–Z

Radovan Hájek (CZ)
Výborný hráč sportovního technického kulečníku se schop-

ností bodovat v jakékoliv disciplíně; trojbandový specialista 

se zkušeností s německou Bundesligou; evropský a národní 

kvartový seniorský šampion malého stolu; držitel dvou juni-

orských herních rekordů v trojbandu a kádrové hře; špičkový 

sportovec plně koncentrovaný na svůj výkon s dynamickým 

herním projevem.

•  BC Ostrava

•  vítěz turnaje

•  5 × Mistr ČR

• ME v trojbandu na malém stole

18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

A–Z nejlepší na turnaji
The Best players A–Z

Adam Kozák (CZ)
Skvělý český hráč sportovního technického kulečníku; 

specialista na volnou a kádrovou hru s výbornou dispozicí 

také pro kvarty (trojband); mladý hráč s ohromnou herní 

zkušeností jak z domácích soutěží, tak evropských turnajů; 

technicky extrémně vyspělý player, jenž je pro své protihrá-

če velmi těžkým soupeřem…

• BC Lakoplast Trmice

• stříbrný z TmmB 2016

• český šampion v kádru 52/2



A–Z nejlepší na turnaji
The Best players A–Z

Milan Ráček (CZ)
Špičkový hráč sportovního technického kulečníku malého 

a velkého stolu; specialista na volnou a kádrovou hru se 

schopností drtit své soupeře také v nepřímé hře (jedno-

band) a kvartách (trojband); excelentní technik s klidným, 

vyrovnaným a elegantním herním projevem, jenž svým 

soupeřům dává prostor maximálně na jednu chybu; význam-

ný podporovatel kulečníkového sportu v České republice; 

bývalý Prezident ČMBS.

•  BC Bohumín

•  vítěz turnaje

•  12 × MČR

18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

A–Z nejlepší na turnaji
The Best players A–Z

Andreas Reichner (A)
Vynikající rakouský hráč sportovního technického kulečníku; 

jednobandový specialista s výbornými dovednostmi také ve 

volné a kádrové hře; držitel národního rekordního náběhu 

180 karambolů ve dvojkovém kádru; jeden z nemoha herních 

přemožitelů Arnima Kahofera z národního šampionátu 

v jednobandu 2019; hráč s velmi klidným a soustředěným 

přístupem ke každému utkání.

•  1. Wiener Neustädter BK

•  účastník turnaje

•  více než 25 × mistr Rakouska



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

A–Z nejlepší na turnaji
The Best players A–Z

Michel van Silfhout (NL)
Výborný nizozemský hráč sportovního technického ku-

lečníku; specialista na kádrovou hru a jednoband schopný 

porážet své soupeře napříč disciplínami; pravidelný účastník 

evropských šampionátů a držitel dvou stříbrných medailí 

z ME v nepřímé hře (jednoband); hráč se zodpovědným a 

disciplinovaným přístupem ke každému zápasu.

•  De Veemarkt Doetinchen

•  vítěz turnaje

•  11 × mistr Nizozemí

•  vicemistr Evropy v jednobandu



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

A–Z nejlepší na turnaji
The Best players A–Z

Otakar Truksa (CZ)
Špičkový, velmi zkušený hráč českého sportovního technic-

kého kulečníku především malého stolu; výborný ve volné a 

kádrové hře; klidný a vyrovnaný borec, jenž svým soupeřům 

neodpouští chyby…

• Sokol Žižkov

• stříbrný z TmmB 2013

• český šampion v kádru 52/1



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

Tak šel čas / Past tournaments

2016

2017



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

Tak šel čas / Past tournaments

2018

2019



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

Přátelé a rivalové / Rivals & Friends



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

Přátelé a rivalové / Rivals & Friends



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

Přátelé a rivalové / Rivals & Friends



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

Herní formát – trojboj

• kádr 52/2 … 100 karambolů / 5 náběhů

• jednoband (1B) … 50 karambolů / 10 náběhů

• trojband (3B) … 15 karambolů / 15 náběhů

• 1 zápas = 3 sety

• v každém setu se hraje tempo o rozehrávku; v každém setu druhý hráč dohrává

Přepočtové koeficiety

• kádr × 1; 1B × 5; 3B × 10

Kritéria postupu

• body; počet vítězných setů; lepší rozdíl setů; GP; NJP; los (platí po celý turnaj)

Počet hráčů a rozdělení do herních skupin

• 9 hráčů

• tři skupiny po třech hráčích

• ve skupině jeden nasazený hráč + 2 hráči losem

• ve skupině hraje každý s každým; ve skupině může být remíza

• před každým zápasem má hráč k dispozici 5 minut na trénink

Pořadí zápasů ve skupinách

• A1 - A3

• A2 - A3

• A1 - A2

Postup ze skupiny

• první dva dle daných kritérií

Pravidla a technické informace
Rules & Technical informations



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

Čtvrtfinále

• A1 - B2

• B1 - C2

• C1 - A2

• do SF postupují 3 vítězové a jeden ze zbývajících 6 hráčů dle daných kritérií, který jde 

automaticky do SF na 4. místo

Semifinále

• vítězové ČF se seřadí dle daných kritérií

• hraje se 1./4. + 2./3.

Finále

• vítězové SF; prohraní jsou oba třetí ( již nehrají)

ČF, SF a finále

• nelze remizovat; vítěz vzejde z rozstřelu remízového setu

• systém - tempo kdo začne

• hraje se vždy pouze 1 náběh

• oba hráči hrají ze základní pozice; kádr 20 karambolů/1 náběh, 1B 10/1, 3B kdo zahraje 

více strků; v případě remízy v rozstřelu se rozstřel opakuje do určení vítěze

• v případě remízy ve všech setech určí disciplínu los; los provede vrchní rozhodčí

Průběh zápasu

• kádr a 1B se hrají ihned za sebou bez přestávky; před 3B je 5 min přestávka

Průběh turnaje

• skupina „A“ hraje na stole č.1

• skupina „B“ hraje na stole č.2

• skupina „C“ hraje na stole č.3

Průběh ČF

• vítězové skupin zůstávají na svých stolech

Průběh SF

• 1./4. stůl č.1

• 2./3. stůl č.3

Průběh finále

• finále se hraje na stole č.2

Oblečení

• dress code A



18. Turnaj mistrů o pohár města Bohumína / 18th Championship Tournament Bohumín City Cup

 

finále  

 

semifinále  

 

 

3. kolo 

2. kolo 

1. kolo 
 

 

15 

 

13 

1 

10 

7 

4 

1 

zápas 

 

o 1. místo  

1 – 4 

A1 –  B2 

A1 –  A2 

A2 –  A3 

A1 –  A3 

skupina 

11  

8 

5 

2 

zápas 

 

14 

3 

B1 –  C2 

B1 –  B2 

B2 –  B3 

B1 –  B3 

skupina 

2 – 3 

12 

9 

6 

3 

zápas 

 

C1 –  A2 

C1 –  C2  

C2 –  C3  

C1 –  C3 

skupina 

Rozložení stolů
Table layout

 

final  

 

semifinal  

 

quarterfinal

3rd kolo

2nd kolo

1st round
 

15 

Table No. 2 

13 

Table No. 1 

10

7

4

1

match

Table No. 1

winner 

1 – 4 

A1 – B2  

A1 – A2 

A2 – A3 

A1 – A3 

group 

11  

8 

5 

2 

match 

Table No. 2

14 

Table No. 3 

B1 –  C2 

B1 –  B2 

B2 –  B3 

B1 –  B3 

group 

2 – 3 

12 

9 

6 

3 

match 

Table No. 3

C1 –  A2 

C1 –  C2  

C2 –  C3  

C1 –  C3 

group 



10 let
pro vás!

ReklamniPlachty.cz  
jsou hrdým členem  
❤ Media Walk Family

Venkovní reklama
začíná u nás!
Pořádáte kulturní nebo sportovní událost?  
Ozvěte se a jistě se domluvíme na oboustranně  
výhodné spolupráci!

Výroba, velkoplošný tisk a montáž:
• reklamní plachty a bannery
• samolepicí fólie
• billboardy

Výroba a výstavba billboardů
a reklamních konstrukcí:
www.vystavbabillboardu.cz

Media Walk printing house s.r.o.
Lutyňská 1576, Rychvald 735 32

GSM: +420 777 502 542
email: obchod@reklamniplachty.cz




